CAPUT XII.

*Iei frumentariis inopia Byzantium aliisque urbes laborant. Ejus mali causae duæ. De Capha Genuensium
colonia. Latini mercaturis dediti, præsertim Genenses. Ut colonias in oris maritimis constitutæ soleant.
Caphæ urbis parva initia. Ejusdem incrementa et vires. Genuensium incularum fustus. Scytham indige-
nam unius gladio interimit. Seytharum princeps irascitur. Latinos jubet sua urbe excedere. Contumaces
obsideat. Contemnitur ab obcessis, et variis cladibus afficitur. Romanæ urbes interim, solitis commensibus
interclusæ, advectio ex Asia frumento sustentantur. Trapezuntii in Latinos accolus senviant.*

[P. 427] Α'. Ἐν δὲ τούτῳ τῷ χρόνῳ σκάνις ἐπεισ
Variorum notæ.

(17) Duobus iuvenculis interjectis, nempe Basilio Alexii filio, et anonymo filio Michaelis. Boivin.

(18) Michaelis scilicet. Boivin.

A VI. Sic igitur devoluta ad Comneni alium potes-
tate, cum Scholarii, qui id navaverant, plurimum
jam auctoritate pollerent, ea quæ superiori tempore
in eos commissa fuerant, in hunc modum vindicata
sunt. Inter conjuratos qui duo splendore fortunæ
et dignitate eminebant, capitis pœnas expenderunt
ac bonis spoliati sunt. Qui vero secundum ac ter-
tium ab illis gradum obtinebant, ii omnes perpetuo
exsulare jussi.

VII. Sed et ipse annis nondum totis tribus elapsis
exturbatur solo novus princeps. Nihil enim factis
seniorum Scholariorum consiliis, æqualiæ æquali-
bus gaudebat; atque ita juveniliter 682 lasciviens
noctes diesque luxui et compotationibus licentius
indulgebat; cum tibicinis et saltatricibus libidina-
bat, ac Trapezuntiorum principum ærarium in
eos usus exauriebat. Hinc factum est, ut indi-
gnari Scholarii junioris principis patrem Michaelem
Comnenum ab Limniis arcesserent (quippe et Eu-
nuchus, a quo ille detinebatur, præmortuus erat),
eumque in solo imperatorio collocarent; petulan-
tem vero juvenem in Byzantinam custodiam vin-
clatum ablegarent.

VIII. At Michael Comnenus, accepta in hunc
modum potestate (quæ pridem ad ipsius patrem
transmissa a majoribus fuerat, eo autem mortuo
per venerat ad Alexium fratrem (18), ac tandem ad
istum, ut diximus, juvenculis duobus interjectis,
devoluta fuerat), ea quæ juraverat implevit; pactio-
nes dico et sancta jurejurando cum Scholariis
sædera, qui ut imperaret efficerant, et majorem
quam ceteri senatores summamque auctoritatem
obtinebant. Convenerat porro, ut insignia quidem
potestatis ipse retineret; eorum vero omnium,
quæ in posterum gerenda essent, ipsi præsides ac
dispensatores forent, et rerum sive palam sive
secreto agitandarum arbitri atque auctores.